"REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 

FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA E 

PINTURA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDIMENTO ÀS 

NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL". Contratadas: 

PINTURA E LANTERNAGEM JR LTDA - CNPJ: 62.473.188/0001-

42, Valor Total de R$ 43.196,80 (quarenta e três mil, cento e noventa 

e seis reais e oitenta centavos). Período de 12 (doze) meses. 

Piranga/MG, 11/11/2025 

LUÍS HELVÉCIO SILVA ARAÚJO 
Prefeito Municipal de Piranga/MG 

Publicado por: 
Glauciely Natalia Ventura 

Código Identificador:DA9E1D5F 

SETOR DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

Fica reajustado, a partir de 

26/11/2025, em 4,68% (Quatro vírgula sessenta e oito por cento) – 

IPCA, o valor unitário do quilômetro, passando de R$ 2,14 (Dois reais 

e quatorze centavos) para R$ 2,24 (Dois reais e vinte e quatro 

centavos). Valor total Aditivo: R$53.760,00 (Cinquenta e três mil 

setecentos e sessenta reais). 

Piranga/MG, 17/11/2025 

LUÍS HELVÉCIO SILVA ARAÚJO 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Glauciely Natalia Ventura 

Código Identificador:9627FF52 

SETOR DE LICITAÇÕES 

ORDEM DE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

ORDEM DE INÍCIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

[...]

Considerando que o presente processo encontra-se em 

conformidade com a Lei Nº: 14.133/2021, adjudico e homologo esta 

dispensa em favor da empresa: DISTRIBUIDORA DE GÁS SUPER 

RAPÍDO DE BURITIZEIRO– CNPJ: 05.821.578/0003-94, no valor 

global de R$ 38.099,10 (trinta e oito mil, noventa e nove reais e dez 

centavos). 

Pirapora/MG, 14/11/2025 – 

ALEXANDRO COSTA CESAR - 
Prefeito.